
2023年 5月 8日 

各位 

株式会社 GUTS(ステラ幼児教室) 

COVID-19（新型コロナウィルス）の感染症への対応方針 

 

平素、格別のご厚情を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、COVID-19(新型コロナウィルス)の法律上の位置づけが 5類感染症に変わり、また、

療育的な観点(下記「方針決定の背景」参照)をふまえて、ステラ幼児教室でもマスクを外す

方向に進んでいきたいと考えております。つきましては、以下の通り、感染症への対応方

針を変更いたします。 

 

－ 対応方針 － 

1． 利用者様の手指の消毒・手洗い・検温・マスクの着用は、任意といたします。 

2． スタッフの手指の消毒・手洗い・検温、事務所内・待合スペース(保護者様対応

時を含む)でのマスク着用は、任意といたします。 

3． 先生の授業中のマスク着用について、利用者様のご意向をふまえながら対応い

たします。 

4． 教室の消毒・換気について、室温や感染状況などをふまえながら対応いたしま

す。 

5． 咳の症状等がある場合は、マスク着用にご協力をお願いいたします。 

 

これからも感染症対策に留意しながら、よりよい療育環境を整えて参りたいと思っており

ます。今後ともご理解・ご協力を何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

－ 方針決定の背景 － 

幼児期において、周りの人たちの口元の動きや表情を見ることは、言語発達や社会性の習

得に大きな影響があると言われています。マスク着用は、この口元の動きや表情を隠すこ

とにつながります。マスクを外して、この子どもたちの発達の時期を大切に過ごしたいと

考えて、今回の方対応方針に至りました。 


